3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.11.2021 № 585-п

О внесении изменений в постановление администрации

Гаврилово-Посадского муниципального района от 13.11.2013
№ 566-п «О программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры населения
Гаврилово-Посадского муниципального района» (в редакции
от 03.02.2014  № 43-п, от 04.07.2014 № 318-п, от 25.11.2014 № 577-п, 10.02.2015 № 51-п, от 16.11.2015 №345-п, от 11.03.2016 №97-п,
от 11.11.2016 №538-п,  от 06.03.2017 №113-п, от 05.09.2017 №511-п,
от 10.11.2017 № 667-п,  от 08.02.2018 №66-п, от 13.07.2018 №385-п,

от 29.12.2018 №705-п, от 29.11.2019 №699-п, от 30.11.2020 №608-п, от 19.01.2021 №36-п)

В соответствии со  статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь   Законом Ивановской области от 14.03.1997         № 7-ОЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Ивановской области» (в действующей редакции), постановлением администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 23.08.2013 № 403-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гаврилово-Посадского муниципального района»,      Администрация    Гаврилово-Посадского     муниципального      района            п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в   постановление   администрации  Гаврилово-Посадского

муниципального района от 13.11.2013 № 566-п «О программе  «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры населения Гаврилово-Посадского муниципального района» (в  редакции  от 03.02.2014 № 43-п,  от 04.07.2014  № 318-п,  от 25.11.2014 № 577-п, от 10.02.2015 № 51-п, от 16.11.2015 №345-п, от 11.03.2016 №97-п, от 11.11.2016 №538-п, от 06.03.2017 №113-п, от 05.09.2017 №511-п, от 10.11.2017 №667-п, от 08.02.2018 №66-п, от 13.07.2018 №385-п, от 29.12.2018 №705-п, от 29.11.2019 №699-п, от 30.11.2020 №608-п, от 19.01.2021 №36-п ) изменения согласно приложению.

2. Опубликовать   настоящее   постановление  в   сборнике   «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

3. Настоящее  постановление   вступает  в  силу со  дня официального опубликования.

И.о. Главы Гаврилово-Посадского

муниципального  района

     В.Э.Тензок
Приложение к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского
муниципального района

от 30.11.2021 № 585-п

И З М Е Н Е Н И Я

в постановление администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района от 13.11.2013 № 566-п

 «О программе  «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры населения Гаврилово-Посадского муниципального района»  (в редакции от 03.02.2014

№ 43-п, от 04.07.2014 № 318-п, от 25.11.2014 № 577-п, от 10.02.2015 № 51-п, от 16.11.2015 №345-п, от 11.03.2016 №97-п, от 11.11.2016
№538-п, от 06.03.2017 №113-п, от 05.09.2017 №511-п, от 10.11.2017 № 667-п, от 08.02.2018 №66-п, от 13.07.2018 №385-п, от 29.12.2018
 №705-п, от 29.11.2019 №699-п, от 30.11.2020 №608-п, от 19.01.2021 №36-п)

1. В приложении к постановлению «Муниципальная  программа  «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры населения Гаврилово-Посадского муниципального района»:
1) в разделе 1. «Паспорт муниципальной программы Гаврилово-Посадского муниципального района»:
- строку «Срок реализации программы» изложить в следующей редакции:

	Срок реализации программы
	2014-2024

- строку «Администратор программы» изложить в следующей редакции:

	Администратор программы
	Управление градостроительства и архитектуры Администрации

- строку «Исполнители программы» изложить в следующей редакции:

	Исполнители программы
	Управление градостроительства и архитектуры Администрации

- строку «Перечень подпрограмм» изложить в следующей редакции:

	Перечень подпрограмм
	Специальные подпрограммы:

1.Бюджетная поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования в Гаврилово-Посадском муниципальном районе.

2. Обеспечение  доступным  и  комфортным  жильем  граждан и отдельных   категорий граждан, установленных  законодательством (дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей)

- строку «Объем ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:
	Объем ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2014 – 15 899 207,44 руб.;

2015 – 6 493 556,5 руб.;

2016 – 0,0 руб.;

2017 – 0,0 руб.;

2018 –1675564,80 руб.;

2019 – 2146914 руб.;

2020 – 3219005,11 руб.;
2021 -  1380099,60 руб.;
2022- 2760199,20 руб.;
2023 -2760199,20 руб.:
2024 -2760199,20 руб.
-местный бюджет:
2014 – 3 306 438,56 руб.;

2015 – 927 665,5 руб.;

2016 – 0,0 руб.;

2017 – 0,0 руб.;

2018 – 33143,04руб.;

2019 – 0 руб.;
2020 – 307384,37 руб.;
2021-  0 руб.;

2022- 0 руб.,
2023-0 руб.,

2024 –о руб.,

- областной бюджет:

2014 – 12 592 768,88 руб.;

2015 – 5 565 891,0руб.;

2016 – 0,0 руб.;

2017 – 0,0 руб.;

2018 – 908413,9 руб.;

2019 – 573655,42 руб.;

2020 – 802151,51 руб.;
2021- 327635,92 руб.;

2022-2760199,20 руб.,
2023-2760199,20 руб.,
2024 -2760199,20 руб.
 - федеральный бюджет:

2014 – 0,0 руб.;

2015 – 0,0 руб.;

2016 – 0,0 руб.;

2017 – 0,0 руб.;

2018 – 734007,86 руб.;

2019 – 1573258,58 руб.;

2020 – 2109469,23 руб.;
2021 –1052463,68руб.;
2022 – 0,0 руб.;

2023- 0,0 руб.;
2024 - 0,0 руб.

2)- Раздел 3.2. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации Программы изложить  в следующей редакции
	№ п/п

	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед. изм

	Значения целевых индикаторов (показателей)

	2014
	2015

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1.
	Количество семей, улучшивших жилищные условия с помощью мер бюджетной поддержки в сфере ипотечного жилищного кредитования (за год)
	семей
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Количество выдаваемых ипотечных жилищных кредитов в год
	Еди

ниц
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Обеспечение жильем  отдельных   категорий граждан (дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей), установленных законодательством
	Шт.
	-
	-
	-
	-
	1
	2
	3
	1
	2
	2
	2

- в разделе 4. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» таблицу изложить в следующей редакции:

«Таблица «Ресурсное обеспечение реализации Программы» (руб.)

	№ п/п
	Наименование подпрограммы/ источник ресурсного обеспечения
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019

 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023

год
	2024 год

	Программа, всего
	15899207,44
	6493556,5
	0,0
	0,0
	1675564,80
	2146914
	3219005,11
	1380099,6
	2760199,20
	2760199,20
	2760199,20

	бюджетные ассигнования
	15899207,44
	6493556,5
	0,0
	0,0
	1675564,80
	2146914
	3219005,11
	1380099,6
	2760199,20
	2760199,20
	2760199,20

	- местный бюджет
	3306438,56
	927665,5
	0,0
	0,0
	33143,04
	0,0
	307384,37
	0
	0
	0
	0

	- областной бюджет
	12592768,88
	5565891,0
	0,0
	0,0
	908413,9
	573655,42
	802151,51
	327635,92
	2760199,20
	2760199,20
	2760199,20

	- федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	734007,86
	1573258,58
	2109469,23
	1052463,68
	0
	0
	0

	1
	Специальные подпрограммы

	1.1
	Подпрограмма «Бюджетная поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования в Гаврилово-Посадском муниципальном районе»
	456 597,0
	0,0
	0,0
	0,0
	662860,80
	0,0
	0
	0
	0,0
	0
	0

	бюджетные ассигнования
	456 597,0
	0,0
	0,0
	0,0
	662860,80
	0,0
	0
	0
	0,0
	0
	0

	- областной бюджет
	243 618,88
	0,0
	0,0
	0,0
	629717,76
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0

	- местный бюджет
	212 978,12
	45700,0
	0,0
	0,0
	33143,04
	0,0
	0
	0
	0,0
	0
	0

	1.4
	Специальная подпрограмма «Обеспечение  доступным  и  комфортным  жильем  граждан и отдельных   категорий граждан, установленных  законодательством (дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей)»
	7190810,0
	6493556,5
	0,0
	0,0
	1012704
	2146914
	3219005,11
	1380099,6
	2760199,20
	2760199,20
	2760199,20

	бюджетные ассигнования
	7190810,0
	6493556,5
	0,0
	0,0
	1012704
	2146914
	3219005,11
	1380099,6
	2760199,20
	2760199,20
	2760199,20

	- местный бюджет
	653710,0
	927665,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	307384,37
	0
	0
	0
	0

	- областной бюджет
	6537100,0
	5565891,0
	0,0
	0,0
	278696,14
	573655,42
	802151,51
	327635,92
	2760199,20
	2760199,20
	2760199,20

	- федеральный бюджет
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	734007,86
	1573258,58
	2109469,23
	1052463,68
	0
	0
	0

2. Приложение 1 к муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры населения Гаврилово-Посадского муниципального района Подпрограмма «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Гаврилово-Посадского муниципального района» считать утратившим силу.
3. В приложении 2 к муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры населения Гаврилово-Посадского муниципального района Подпрограмма «Бюджетная поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования в Гаврилово-Посадском муниципальном районе»:

   1)в разделе 1. «Паспорт подпрограммы»:

-строку «Срок реализации программы» изложить в следующей редакции:
	Срок реализации программы
	2014-2024

-строку «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	 Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:
2014 – 456597,0 руб.

2015 – 0,0 руб.

2016 – 0,0 руб.

2017 – 0,0 руб.

2018 – 662860,80 руб.

2019 – 0,0 руб.

2020 – 0 руб.

2021-  0 руб.

2022 - 0,0 руб.

2023 -0,0 руб.

2024 – 0,0 руб.

- Бюджет Гаврилово-Посадского муниципального района:

2014 –  212978,12 руб.

2015 – 0,0 руб.

2016 – 0,0 руб.

2017 – 0,0 руб.

2018 – 33143,04 руб.

2019 – 0,0* руб.

2020 – 0* руб.

2021-  0* руб.

2022- 0,0* руб.

2023 -0,0 руб.*

2024-0,0 руб*

- областной бюджет:

2014 –  243618,88 руб.

2015 –  0,0 руб.

2016 – 0,0 руб.

2017 – 0,0 руб.

2018 – 629717,76 руб.

2019 – 0,0 руб.*

2020 – 0,0 руб.*

2021- 0,0 руб.*

2022-0,0 руб.*

2023 -0,0 руб.*

2024 -0,0 руб.

       -таблицу 2. «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы (руб.)» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы (руб.)

	№ п/п
	Наименование мероприятия/ Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Подпрограмма, всего

	456597,0
	0
	0
	0
	662860,80
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования

	456597,0
	0
	0
	0
	662860,80
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- местный бюджет

	212978,12
	0
	0
	0
	33143,04
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	-областной бюджет

	243618,88
	0
	0
	0
	629717,76
	0
	0,0
	0,0
	0
	0
	0

	1.
	Предоставление субсидий гражданам для оплаты первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита или субсидий на погашение основной суммы долга и уплату процентов по ипотечному жилищному кредиту (в том числе рефинансированному)
	УГА Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	456597,0
	0
	0
	0
	662860,80
	0
	0,0
	0
	0
	0
	0

	-местный бюджет

	212978,12
	0
	0,0
	0,0
	33143,04
	0

	0
	0
	0
	0

	-областной бюджет

	243618,88
	0
	0,0
	0,0
	629717,76
	0
	0
	0,0
	0
	0
	0

	1.2
	Предоставление за счет средств за счет бюджета Гаврилово-Посадского городского поселения дополнительной субсидии в размере 5 процентов расчетной стоимости жилья
	Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

»

2) -раздел 2.Ожидаемые результаты реализации подпрограммы изложить в следующей редакции:
	№ п/п

	Наименование целевого индикатора (показателя)

	Ед. изм

	Значения показателей

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1.
	Количество семей, улучшивших жилищные условия с помощью мер бюджетной поддержки в сфере ипотечного жилищного кредитования (за год)
	семей
	1
	0
	0
	-
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

            4. Приложение 3 к муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры населения Гаврилово-Посадского муниципального района Подпрограмма «Развитие туризма в Гаврилово-Посадском муниципальном районе Ивановской области» считать утратившим силу.
5.  В приложении 4 к муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры населения Гаврилово-Посадского муниципального района Подпрограмма «Обеспечение  доступным  и  комфортным  жильем  граждан и отдельных   категорий граждан, установленных   законодательством (дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»:

1) в разделе 1. «Паспорт программы»:

- строку «Срок реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции»:

	Срок реализации подпрограммы
	2018-2024  годы

-строку  «Исполнитель программы» изложить в  следующей редакции»:

	Исполнитель подпрограммы
	Управление градостроительства и архитектуры  администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

-строку «Объёмы ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции»:

	Объем ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований:.

2018 год – 1012704 руб.

2019 год – 2146914 руб.

2020 год –  3219005,11 руб.

2021 год -  1380099,60 руб.;

2022 год -  2760199,20 руб.;

2023 год - 2760199,20 руб.:

2024 год - 2760199,20 руб.

- местный бюджет:

2018 год – 0 тыс. руб.

2019 год – 0 тыс. руб.

2020 год – 307384,37 руб.

2021 год – 0. руб.

2022 год - 0 руб.

2023 год – 0 руб.

2024 год – 0 руб.

-областной бюджет:

2018 год – 278696,14 руб.

2019 год – 573655,42 руб.

2020 год –  802151,51руб.

2021 год -  327635,92 руб.;

2022 год -2760199,20 руб.,

2023 год -2760199,20 руб.

2024 год  -2760199,20 руб.

- федеральный бюджет:

2018 год – 734007,86руб.

2019 год – 1573258,58 руб.

2020 год – 2109469,23руб.

2021 год–1052463,68руб.;
2022 год-  0  руб.,
2023 год – о руб.,
2024 год- о руб.

2) в разделе 3. «Цели и ожидаемые результаты реализации подпрограммы» в таблицу Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Сведения о целевых индикаторах (показателей) реализации Подпрограммы

	№ п/п
	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед. изм.
	Значение целевых индикаторов (показателей)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	Число  получателей  мер   социальной поддержки  по   обеспечению   жильем

отдельных     категорий     граждан, установленных областным  законом от 14.03.1997 № 7-ОЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Ивановской области»
	Чел.
	1
	2
	3
	1
	2
	2
	2

- в разделе 4. «Мероприятия подпрограммы» таблицу «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Ресурсное обеспечение реализации мероприятий Подпрограммы (руб.)
	№ п/п
	Наименование мероприятия/источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024

	Подпрограмма, всего

	бюджетные ассигнования

	1012704
	2146914
	3219005,11
	1380099,6
	2760199,20
	2760199,20
	2760199,20

	- местный бюджет

	0,0
	0,0
	307384,37
	1380099,6
	2760199,20
	2760199,20
	2760199,20

	- областной бюджет

	278696,14
	573655,42
	2109469,23
	0
	0
	0
	0

	- федеральный  бюджет

	734007,86
	1573258,58
	802151,51
	327635,92
	2760199,20
	2760199,20
	2760199,20

	1.
	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством)
	УГА Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

	бюджетные ассигнования

	1012704
	2146914
	3219005,11
	2760199,20
	2760199,20
	2760199,20
	2760199,20

	- местный бюджет

	0
	0
	307384,37
	2760199,20
	2760199,20
	2760199,20
	2760199,20

	- областной бюджет

	278696,14
	573655,42
	802151,51
	0
	0
	0
	0

	- федеральный  бюджет

	734007,86
	1573258,58
	2109469,23
	2760199,20
	2760199,20
	2760199,20
	2760199,20